
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. 806 DEL 28/12/2016

PROPOSTA N. 17681 DEL 22/11/2016GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: ARTI FIGURAT., CINEMA, AUDIOVIS. E MULTIMEDIALITA'

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(NUNZI MARINA) (DE MARIA LORENZA) (C. CRISARI) (M. CIPRIANI)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE

CULTURA, POLITICHE GIOVANILI

(Ravera Lidia)___________________________
L'ASSESSORE

___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE X

COMMISSIONE CONSILIARE: VISTO PER COPERTURA FINANZIARIA:

Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione:  28/11/2016 prot. 757

ISTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE

Legge regionale n. 13/2013 art. 7 comma 3 – Capitolo C21911 "Fondo della creatività per il sostegno e lo sviluppo di imprese nel
settore delle attività culturali e creative", macroaggregato "Trasferimenti correnti a imprese controllate". Approvazione delle
modalità e criteri per la concessione delle risorse. Affidamento a Lazio Innova S.p.A. della predisposizione e gestione di apposito
avviso pubblico.

___________________________

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, BILANCIO, DEMANIO E PATRIMONIO

Pagina  1 / 1Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 



OGGETTO: Legge regionale n. 13/2013 art. 7 comma 3 – Capitolo C21911 “Fondo della 

creatività per il sostegno e lo sviluppo di imprese nel settore delle attività culturali e creative”, 

macroaggregato “Trasferimenti correnti a imprese controllate”. Approvazione delle modalità e 

criteri per la concessione delle risorse. Affidamento a Lazio Innova S.p.A. della predisposizione e 

gestione di apposito avviso pubblico. 

 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

 

 

SU PROPOSTA dell’Assessore Cultura, Politiche Giovanili; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la Legge Regionale 20 Novembre 2001, n. 25 e s.m.i., inerente “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione”; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 Febbraio 2002, n. 6, inerente “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio della Regione Lazio, nonché le disposizioni riguardanti la dirigenza ed 

il personale regionale”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 e s.m.i., inerente “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale”; 

 

VISTE le leggi regionali 31 dicembre 2015, nn. 17 e 18, riguardanti rispettivamente la “Legge di 

stabilità regionale 2016” e “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2016-2018”; 

 

 

VISTA la Legge Regionale n. 13/2013, art. 7, con cui viene istituito un fondo denominato “Fondo 

della creatività per il sostegno e lo sviluppo di imprese nel settore delle attività culturali e creative”, 

in particolare nel settore dell’audiovisivo, delle tecnologie applicate ai beni culturali, 

dell’artigianato artistico, del design, dell’architettura e della musica; 

 

 

RITENUTO di dover avviare le procedure connesse all’erogazione dei contributi previsti dal 

“Fondo della creatività per il sostegno e lo sviluppo di imprese nel settore delle attività culturali e 

creative” con le risorse disponibili sul capitolo C21911 “Fondo della creatività per il sostegno e lo 

sviluppo di imprese nel settore delle attività culturali e creative” macroaggregato “Trasferimenti 

correnti a imprese controllate” per l’ annualità 2017; 

 

 

RITENUTO necessario, apportare alcune modifiche a “Modalità e criteri per la concessione delle 

risorse” approvati con DGR n. 668 del 27 novembre 2015, avente per oggetto “L.R. n. 13/2013 art. 

7 comma 3 – Capitolo C21911 “Fondo della creatività per il sostegno e lo sviluppo di imprese nel 

settore delle attività culturali e creative”, macroaggregato “Trasferimenti correnti a imprese 

controllate”. Approvazione delle modalità e dei criteri per la concessione delle risorse. Affidamento 

a Lazio Innova S.p.A. della predisposizione e gestione di apposito avviso pubblico”; 

 

 



RITENUTO di dover approvare l’Allegato A “Modalità e criteri per la concessione delle risorse in 

materia di “Fondo della creatività per il sostegno e lo sviluppo di imprese nel settore delle attività 

culturali e creative”, parte integrante della presente deliberazione;  

 

TENUTO CONTO che Lazio Innova S.p.A., società in house della Regione, opera 

istituzionalmente per la promozione e lo sviluppo del tessuto imprenditoriale del  Lazio; 

 

RITENUTO di affidare a Lazio Innova S.p.A. la predisposizione di un apposito avviso pubblico 

per la concessione delle risorse suddette secondo modalità e criteri approvati nella presente 

Deliberazione per un ammontare pari al 100% delle risorse disponibili sul Cap. C21911 per 

l’annualità 2017; 

 

RITENUTO opportuno demandare la gestione dello stesso avviso e le relative domande di 

contributo alla società Lazio Innova S.p.A.; 

 

CONSIDERATO altresì di provvedere, con apposita Convenzione, alla definizione degli accordi 

fra la Regione Lazio e Lazio Innova S.p.A.; 

 

 

CONSIDERATO quindi di trasferire a Lazio Innova S.p.A. le risorse previste dal fondo, 

necessarie alla concessione dei contributi alle imprese beneficiarie, pari a € 1.000.000,00, 

disponibili sul Capitolo C21911 - Esercizio Finanziario 2017; 

 

CONSIDERATO che la Giunta, nella seduta del 29.11.2016 ha disposto l’acquisizione del parere 

della competente Commissione consiliare, e che è decorso il termine di cui all’art. 88, comma 2, del 

Regolamento del Consiglio Regionale; 

  

 

 

DELIBERA 

 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione: 

 

 di approvare l’Allegato A “Modalità e criteri per la concessione delle risorse in materia di 

“Fondo della creatività per il sostegno e lo sviluppo di imprese nel settore delle attività 

culturali e creative”, parte integrante della presente deliberazione;  

 

 di affidare a Lazio Innova S.p.A. la predisposizione di un apposito avviso pubblico per la 

concessione delle risorse suddette secondo modalità e criteri approvati nella presente 

Deliberazione per un ammontare pari al 100% delle risorse disponibili sul Cap. C21911 per 

l’annualità 2017; 

 

 di demandare la gestione dello stesso avviso e le relative domande di contributo alla società 

Lazio Innova S.p.A.; 

 

 di provvedere, con apposita Convenzione, alla definizione degli accordi fra la Regione Lazio 

e Lazio Innova S.p.A.; 

 



 di trasferire a Lazio Innova S.p.A. le risorse previste dal fondo, necessarie alla concessione 

dei contributi alle imprese beneficiarie, pari a € 1.000.000,00 disponibili sul Capitolo 

C21911 - Esercizio Finanziario 2017. 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 




